

Obiectivul: Pretura sectorului Rîșcani

Obiectul: Instalare de mobilier urbane tip Pavilion Multifuncțional, din Calea Orheiului, sectorul Rîșcani mun. Chișinău

Devizul: Lucrări de construcție

Deviz local Nr. 12.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-08-03

Valoarea de deviz 229 354,86 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrări de terasamente				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт).	m3	9,1300	51,4959	470,16
					51,4959	470,16
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт).	m3	6,7200	79,5846	534,81
					79,5846	534,81
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт).	t	17,9000	74,2344	1 328,80
					74,2344	1 328,80
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км).	t	17,1900	248,9234	4 278,99
					0,0000	0,00
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3	2,1320	20,7321	44,20
					20,7321	44,20
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта).	100 m3	0,0020	1 592,3099	3,18
					589,8626	1,18
		TOTAL Lucrări de terasamente				6 660,14
		Inclusiv salariul				2 379,14
		Fundații				
7	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления).	m2	38,8000	146,2932	5 676,17
					70,2217	2 724,60
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasac 12,5	m3	4,6300	2 815,9186	13 037,70
					257,4797	1 192,13
9	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали,	kg	481,0000	80,2929	38 620,88

		труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные).			14,0443	6 755,33
10	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной до 7 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали).	t	0,0510	1 917,2117	97,78
					486,8707	24,83
		TOTAL Fundații				57 432,53
		Inclusiv salariul				10 696,90
		Carcasă din lemn				
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3	1,3620	15 270,1289	20 797,92
					1 504,7515	2 049,47
12	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnației; carcase, estacade.	m3	1,3620	1 029,5831	1 402,29
					137,0996	186,73
13	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante (Окраска деревянных изделий бесцветным лаком на основе алкидных смол, в 2 слоя, дверей, окон и свертывающихся ставней).	m2	74,9400	81,4956	6 107,28
					45,4769	3 408,04
		TOTAL Carcasă din lemn				28 307,49
		Inclusiv salariul				5 644,24
		Scena / Scaune				
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3	0,1920	15 157,9600	2 910,33
					1 504,7515	288,91
15	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnației; carcase, estacade.	m3	0,1920	715,9026	137,45
					137,0996	26,32
16	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn (Деревянные полы из брусков толщ. сечен. 100x60 (h) мм площадью более 16 м2 с антисептированием по лагам).	m2	18,4400	937,2446	17 282,79
					60,1901	1 109,90
17	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3	0,0920	15 111,2229	1 390,23
					1 504,7515	138,44
18	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnației; carcase, estacade.	m3	0,0920	721,9424	66,42
					137,0996	12,61
19	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante (Окраска деревянных изделий бесцветным лаком на основе алкидных смол, в 2 слоя, дверей, окон и свертывающихся ставней).	m2	29,5000	80,9348	2 387,58
					45,4769	1 341,57
		TOTAL Scena / Scaune				24 174,80
		Inclusiv salariul				2 917,76
		Acoperire cu plasă				
20	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Металлические дюбеля, закрепленные в железобетонных стенах).	buc	24,0000	15,3229	367,75
					13,3756	321,01
21	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant (Sfoară din cîneță gr, 8 mm.	1 km	0,1500	6 842,7670	1 026,42
					2 066,5255	309,98
22	CE17A	Strat suplimentar polimeric /Pînză impermeabilă peliculizată	m2	73,0000	324,6822	23 701,80
					16,7195	1 220,52
		TOTAL Acoperire cu plasă				25 095,97
		Inclusiv salariul				1 851,51
		Amenajarea				
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr 100 mm	m3	9,1300	2 141,3895	19 550,89
					66,2091	604,49
24	TsH91B	Instalarea urnelor/ instalarea ghiveciurilor.	buc	8,0000	1 236,5474	9 892,38
					394,5793	3 156,63
		TOTAL Amenajarea				29 443,27
		Inclusiv salariul				3 761,12

Total manopera (ore)		407,4694
Total greutate materiale (tone)		0,0000
Total		171 114,19
Asigurari sociale	24,0000%	6 540,16
Total		177 654,36
Cheltuieli de transport	7,0000%	8 802,32
Total		186 456,68
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	2 514,95
Total		188 971,63
Cheltuieli de regie	14,5000%	27 400,89
Total		216 372,51
Beneficiu de deviz	6,0000%	12 982,35
Total General fara TVA		229 354,86
TVA (0%)		0,00
TOTAL GENERAL		229 354,86
Inclusiv salariul		27 250,68

Cursul de referință: 19.6366 Lei/Euro, din data de 2022-07-25

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;